ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n.
264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br

AVISO DE RETÍFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 13/2022-FMS
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 12/2022

ALCEU ALBERTO WRUBEL, Prefeito Municipal RESOLVE RETIFICAR O EDITAL DE
LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE)
MESES PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICO HOSPITALARES PARA A REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES
ESPECIALIZADOS DE DIAGNÓSTICO, PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS E DEMAIS
PROCEDIMENTOS NA ÁREA DE UROLOGIA, PARA ATENDIMENTO DA LISTA DE
PACIENTES DA FILA DE ESPERA, RESIDENTES NO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I E A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO.

1. Quanto a apresentação dos documentos:
Considerando informações de que quando se trata de Instituição de saúde, existem inúmeros
documentos a serem apresentados, razão pela qual, não será exigido documentos
autenticados/reconhecidas.

2. Em razão da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), fica alterado o item 8.2:
8.2 HABILITAÇÃO TÉCNICA
a) Cópia do documento de habilitação no Conselho Regional de Classe da categoria
designada;
b) Cópia do diploma ou certificado de conclusão de curso na área especifica exigida para este
edital (Urologia);
c) Certidão de Regularidade junto ao Conselho Regional de Classe;
d) Declaração de que os Profissionais (da área exigida no edital), existentes na
Clínica/Estabelecimento/Hospital possuem vínculo jurídico com o mesmo.

3. Fica designada nova data para o Certame:
Data de entrega e abertura dos envelopes: 29/09/2022 até às 8 horas e 30 minutos;
Horário de abertura dos envelopes: 8 horas e 45 minutos do dia 29/09/2022.
Local: Setor de Licitação do Município.

As demais informações permanecem sem alteração.

Outras informações pelo fone (49) 3435- 6014 pelo site http://www.ponteserrada.sc.gov.br.

Ponte Serrada/SC, 13 de setembro de 2022.

Alceu Alberto Wrubel
Prefeito Municipal

		2022-09-14T07:49:17-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959

		2022-09-14T07:49:44-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959